
 

 

UCHWAŁA NR XX/217/2025 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ze zmianami), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461) na wniosek Prezydenta Miasta Knurów 

Rada Miasta Knurów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwalić Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/779/10 Rady Miasta Knurów z dnia 20.10.2010 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Gruszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 6678



Załącznik do uchwały Nr XX/217/2025 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KNUROWIE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knurowie zwany dalej Ośrodkiem lub w skrócie MOPS, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Knurów, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego, 

6) innych ustaw i właściwych aktów prawnych, jeżeli obowiązek ich realizacji przez Ośrodek wynika 

z odrębnych przepisów, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest Gmina Knurów 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Knurów. 

§ 4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Knurów w ramach posiadanych 

kompetencji. 

Rozdział 2. 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje cele i zadania określone w przepisach ustawy o pomocy społecznej, przepisach 

wydanych na jej podstawie oraz w innych przepisach, a w szczególności podejmuje działania mające na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

2) wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

3) wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) wypłacanie jednorazowej pomocy pieniężnej dla repatriantów na podstawie ustawy o repatriacji, 

c) udzielanie wsparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

d) realizacja zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawaniem 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

e) realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6678



f) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

i pomocy asystenta rodziny oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa, 

g) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczeń przewidzianych 

ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

h) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

i) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

j) prowadzenie spraw i postępowań z ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz prowadzenie spaw związanych 

z wydaniem Karty Seniora, 

k) realizacja zadań wynikających z innych ustaw, w których przypisano zadania ośrodkom pomocy 

społecznej oraz programów, 

l) realizacja rządowych programów finansowanych na podstawie ustawy o Funduszu Solidarnościowym. 

3. Ośrodek realizuje zadania wynikające z uchwał Rady Miasta Knurów oraz zarządzeń Prezydenta Miasta. 

§ 6. Do zadań Ośrodka m.in. w szczególności należą: 

1) z zakresu pomocy społecznej: 

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

b) przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej; 

c) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków i innych świadczeń; 

e) praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu 

warunków sprzyjających temu celowi; 

f) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w nich zdolności 

samodzielnego rozwiązywania własnych problemów; 

g) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 

a także specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

h) zapewnienie miejsc w mieszkaniach wspomagających; 

i) dożywianie dzieci; 

j) sprawianie pogrzebu; 

k) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 

domu; 

l) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu 

w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

ł) prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia i kierowanie do nich osób wymagających 

pomocy; 

m) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

n) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

o) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki; 

p) przedstawianie Radzie Miasta potrzeb w zakresie pomocy społecznej w celu opracowania i wdrożenia 

lokalnych programów pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6678



2) z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

a) koordynacja opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

i ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

b) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

c) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

d) obsługa zespołu interdyscyplinarnego; 

3) z zakresu wspierania rodziny: 

a) opracowanie i realizacja gminnego programu wspierania rodziny; 

b) praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

c) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 

specjalistycznego poradnictwa; 

d) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających; 

e) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym; 

f) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

4) z zakresu pozostałej działalności, m.in.: 

a) świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

b) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i promocją zdrowia oraz problematyką uzależnień dla 

mieszkańców miasta Knurów, 

c) działania informacyjne, edukacyjne, szkoleniowe w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień, 

wsparcie dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

§ 7. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8. 1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Knurów. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo, na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Knurów. 

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz, a także sprawuje 

nadzór nad majątkiem Ośrodka. 

4. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Dyrektor odpowiada za właściwą realizację zadań Ośrodka oraz za prawidłowe wykorzystanie 

powierzonych Ośrodkowi środków finansowo-rzeczowych. 

6. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 

obowiązki i uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

7. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do podejmowania decyzji 

w formie zarządzeń, w tym do ustanawiania regulaminów i instrukcji. 

8. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 

pisemnie upoważniony przez Dyrektora pracownik. 

9. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego, który 

zatwierdzony jest przez Prezydenta Miasta Knurów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6678



Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE 

§ 9. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 

budżetowych, a w szczególności w ustawach o finansach publicznych i rachunkowości. 

§ 10. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków, 

zatwierdzany przez Dyrektora. 

§ 11. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych gminy, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ 12. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec klientów oraz z innych 

tytułów określonych przepisami prawa. 

§ 13. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Knurów. 

§ 14. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka określa Regulamin wprowadzany przez Dyrektora zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 

w jednostkach samorządu terytorialnego. 

§ 15. 1. Dyrektor zarządza powierzonym majątkiem zgodnie z zasadą prawidłowej gospodarki przy 

uwzględnieniu wymogów rzetelności oraz należytego zabezpieczenia mienia. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 

właściwego jego wykorzystania, prowadzenia właściwej ewidencji, przeprowadzania okresowych 

inwentaryzacji, dokonywania okresowych odpisów umorzeniowych i przeszacowań mienia oraz zapobiegania 

dekapitalizacji. 

3. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków finansowych i innych 

zobowiązań majątkowych Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie działa jednoosobowo 

na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Knurów, a w czasie nieobecności 

Dyrektora Ośrodka, osoba przez niego upoważniona. 

§ 16. 1. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Ośrodek prowadzi własną księgowość w oparciu o zakładowy plan kont. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17. Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knurowie nadaje Rada Miasta Knurów w formie 

uchwały. 

§ 18. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Miasta 

Knurów 

§ 19. Reorganizacja lub likwidacja Ośrodka następuje z mocy stosownej Uchwały Rady Miasta Knurów. 

§ 20. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6678


		2025-11-24T10:01:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




